Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования № 40 имени Героя Советского Союза

Ивана Андреевича Дементьева»

ПРИКАЗ

«  1  »  сентября  2023 г.                № 368    - о

г. Тула

Об организации питания

обучающихся МБОУ «ЦО № 40»

В соответствии со статьями 34, 37 Федерального закона от 29.12.2012

№ 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Закона

Тульской области от 30.09.2013 №1989-ЗТО «Об образовании», решением

Тульской городской Думы от 23.09.2020 № 14/288 «Об обеспечении

бесплатным питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных

учреждений муниципального образования город Тула», постановлением

администрации города Тулы № 397 от 12.07.2022, постановлением

администрации города Тулы № 4112 от 18.11.2020 г. (с изменениями  на 18

января 2023 г.) «Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город

Тула», постановлением  администрации города Тулы № 397 от 12.07.2022г.

«О внесении изменения в постановление администрации города Тулы от

18.11.2020г. № 4112», приказами Министерства образования Тульской

области от14.04.2023 № 743 «Об утверждении примерного двухнедельного

меню для обучающихся по образовательным программам начального общего

образования, требующих индивидуального подхода в организации питания, в

образовательных организациях, расположенных на территории Тульской

области», учитывая особую значимость организации питания обучающихся

как одного из основных элементов сохранения здоровья, в целях социальной

поддержки обучающихся из многодетных, малообеспеченных семей, а также

обучающихся из семей, попавших в трудную жизненную ситуацию

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность и контроль за организацию горячего

питания в МБОУ «ЦО №40» на заместителя директора по УВР Васильеву

Н.А. с внесением изменений в функциональные обязанности.

2. Митяшовой И.Н. (Вильямса, 10), Кузьминой Л.А. (Майская,4),

Якушиной Т.В. (Бондаренко, 21), ответственным за организацию горячего

питания, членам Совета по питанию:

2.1. осуществлять контроль за организацией питания обучающихся в

соответствии с единым примерным двухнедельным цикличным меню для

обучающихся 7-11 лет и для обучающихся 12 лет и старше, утвержденным

министерством образования Тульской области и согласованным с

Управлением Роспотребнадзора по Тульской области.

2.2, обновить списки обучающихся на 01.02.2023г. по категориям

согласно постановлению администрации города Тулы № 4112 от 18.11.2020г.

«Об организации питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных учреждениях муниципального образования город

Тула» (с изменениями на 18 января 2023 г).

2.3 Обеспечить питанием в 2023-2024 учебном году:

2.3.1  бесплатными завтраками:

 обучающихся 1-5 классов;

 обучающихся 6-11 классов из малообеспеченных семей и семей,

попавших в трудную жизненную ситуацию;

 обучающихся 6-11 классов из многодетных, приёмных семей, имеющих

трёх и более детей;

 детей-инвалидов из числа обучающихся 6-11 классов;

 детей из числа обучающихся 6-11 классов, родители, которых проходят

(проходили) военную службу по контракту (в том числе военнослужащие,

лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии РФ и имеющие

специальное звание полиции), либо заключили контракт о добровольном

содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы РФ

или призванные на военную службу по мобилизации и принимающие

(принимавшие) участие в специальной военной операции, проводимой с 24

февраля 2022 года.

2.3.2 бесплатным питанием два раза в день (завтрак, обед) :

 детей-инвалидов, обучающихся в 1-5 классах;

 обучающихся 1-5 классов из многодетных семей приёмных семей

имеющих трёх и более детей;

 обучающихся 1-4 классов, посещающих группы продленного дня, из

малообеспеченных семей и семей, попавших в трудную жизненную

ситуацию;

 детей с ограниченными возможностями здоровья

2.3.3 Детям-инвалидам, обучающимся на дому, обеспечить замену горячего

питания денежной компенсацией, в размере определенного

постановлением администрации города Тулы от 18.11.2020 №4112 (с

изменениями от 18.01.20223 г).

2.4.   осуществлять контроль за питанием обучающихся;

2.5.   не позднее 10.00 часов текущего дня направлять фото

контрольного блюда завтрака, не позднее 13.00 часов текущего дня

направлять фото контрольного блюда обеда, сделанных с реально

приготовленных блюд Рожковой И.С, учителю информатики;

3. Рожковой И.С, учителю информатики:

3.1. загружать на портале «Электронное образование Тульской

области» (https://sgo.edu71.ru/) – едином ресурсе, предоставляющем

пользователям доступ к электронным услугам, событиям в области

образования и информационным тематическим сайтам, в том числе

являющемся стартовой страницей Электронного дневника:

https://sgo.edu71.ru/

- не позднее 10.00 текущего дня - скан ежедневного меню горячего

питания обучающихся в формате PDF;

- не позднее 13.00 текущего дня - фото контрольного блюда в формате

jpg;

3.2. размещать примерное двухнедельное меню и ежедневное меню

на сайте МБОУ «ЦО № 40», в том числе с созданием папки /food в разделе,

который сформирован по требованию Министерства просвещения РФ для

федерального автоматизированного мониторинга ежедневного меню,

проведение которого обеспечивает Федеральный центр мониторинга питания

школьников

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Чернову Н.В. (Вильямса, 10), Васильевой Н.А. (Майская, 4), Чернятьеву Г.Н.

(Бондаренко, 21).

 Директор МБОУ «ЦО № 40»                     С.А. Гнидина